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PragmaGO otwiera spółkę w Hiszpanii 
i przyspiesza ekspansję zagraniczną  

 
To już drugi - po Rumunii - rynek zagraniczny, na którym PragmaGO będzie rozwijać usługi finansowe dla 
MŚP. W pierwszej kolejności przedsiębiorcy w Hiszpanii zyskają dostęp do PragmaCash, czyli finansowania 
w modelu Merchant Cash Advance (MCA). PragmaGO jest obecnie na etapie wdrażania tej usługi u 
partnerów, takich jak Qonto. Spółka PragmaGO Spain, S.L. jest zarejestrowana w Barcelonie – jednym z 
największych hubów biznesowych i finansowych w Hiszpanii. Grupa liczy na powtórzenie sukcesu z Polski, 
ponieważ rynek hiszpański wykazuje wiele podobieństw do rodzimego. Działa na nim około 3,2 mln 
przedsiębiorstw, z czego blisko 99% stanowią mikro, małe i średnie firmy1.  
 
Podobnie jak w Polsce, również w Hiszpanii widoczna jest luka finansowa w segmencie MŚP, a oferta 
banków koncentruje się przede wszystkim na produktach konsumenckich. W konsekwencji mniejsze 
przedsiębiorstwa mają ograniczony dostęp do bieżącego finansowania działalności operacyjnej. 
Rozwiązania w modelu embedded lending – jak PragmaCash - pozwalają skutecznie wypełnić tę lukę 
i realnie wspierać rozwój firm. W Polsce przedsiębiorstwa korzystające z finansowania MCA oferowanego 
przez PragmaGO notują wzrost przychodów nawet na poziomie 36% rok do roku. 
 
– Dokładnie analizujemy wszystkie rynki europejskie i wybieramy te, na których obserwujemy ograniczony 
dostęp do finansowania w sektorze MŚP. Działamy rozważnie i etapami, aby jak najlepiej zrozumieć lokalne 
potrzeby przedsiębiorców. Chcemy być blisko klientów i realiów, w jakich prowadzą działalność. Lokalna 
obecność zwiększa zaufanie do naszych usług, umożliwia dostosowanie oferty do miejscowych 
zwyczajów oraz sprzyja budowaniu długoterminowych relacji z partnerami w obszarze embedded finance. 
W Polsce jesteśmy liderem rynku i współpracujemy z kluczowymi markami obsługującymi sektor MŚP. Ten 
sukces chcemy konsekwentnie powtarzać w kolejnych krajach – mówi Tomasz Boduszek, Prezes Zarządu 
PragmaGO. 
 
PragmaCash to finansowanie dostępne w środowisku partnera – np. panelu klienta operatora terminali 
płatniczych. Przedsiębiorca po zalogowaniu widzi kwotę, którą może wypłacić i wykorzystać na dowolny 
cel biznesowy. Następnie wypełnia krótki formularz online, a decyzję o finansowaniu otrzymuje nawet 
w 90 sekund. Spłata może się odbywać automatycznie jako dzienny procent od obrotów z partnerem. 
 
PragmaGO jest jednym z największych pozabankowych dostawców finansowania dla sektora MŚP 
w Europie Środkowo-Wschodniej (CEE), znanym z innowacyjnych rozwiązań technologicznych o wysokim 
standardzie UX. W grudniu 2025 roku wartość portfela PragmaGO przekroczyła 155 mln euro, a firma 
obsługiwała ponad 26 tys. aktywnych klientów w Polsce (+22% r/r). PragmaGO rozpoczęła ekspansję 
międzynarodową w 2024 r. od rynku rumuńskiego poprzez przejęcie TELECREDIT IFN (działającego pod 
marką Omnicredit).  
 
Grupa Kapitałowa PragmaGO (pragmago.pl) – funkcjonuje w branży finansowania MŚP od 1996 r. Obecnie Grupa jest czołowym 
polskim fintechem, zbudowanym na 30-letnim doświadczeniu we współpracy z klientami z sektora MŚP. W 2021 r. większościowym 
akcjonariuszem PragmaGO SA został Polish Enterprise Funds SCA. Do Grupy Kapitałowej PragmaGO należą m.in.: 

• PragmaGO S.A.: Jednostka Dominująca i instytucja finansowa stanowiąca źródło finansowania klientów, 
• PragmaGO.tech: dostawca technologii – zespół ponad 40 developerów i specjalistów UX/UI, 
• Monevia sp. z o.o.: lider na rynku finansowania pojedynczych faktur sprzedażowych (invoice discountingu), 

 
1 Instituto Nacional de Estadística. (2024, 20 grudnia). Directorio Central de Empresas (DIRCE). 1 de enero de 2024. https://ine.es/dyngs/Prensa/es/DIRCE2024.htm INE OECD. 
(2025). Fostering productivity growth in small and medium-sized enterprises: OECD Economic Surveys: Spain 2025 – Full report. 
https://www.oecd.org/en/publications/oecd-economic-surveys-spain-2025_abc5c435-en/full-report/fostering-productivity-growth-in-small-and-medium-sized-
enterprises_039acae9.html 
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• Telecredit IFN S.A. (Omnicredit): rumuńskim fintech specjalizujący się w digital faktoringu. 
                                                          

Kontakt dla prasy:  

PR & communication manager, Alicja Dyrszka, alicja.dyrszka@pragmago.pl,  +48 604 464 460  
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